香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CIMC Vehicles (Group) Co., Ltd.
中集車輛（集團）股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1839）

海外監管公告

本公告乃由中集車輛（集團）股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公
司證券上市規則第13.10B條作出。

茲載列本公司於2021年8月25日在深圳證券交易所網站(www.szse.cn)刊登之《普
華永道中天會計師事務所（特殊普通合夥）關於中集車輛(集團)股份有限公司截至
2021年8月5日止以自籌資金預先投入募集資金投資項目情況報告及鑒證報告》，
僅供參考。

承董事會命
中集車輛（集團）股份有限公司

李貴平
執行董事

香港，2021年8月25日

於本公告刊發日期，董事會包括九位成員，即麥伯良先生**、李貴平先生*、
曾北華女士**、王宇先生**、黃海澄先生**、陳波先生**、豐金華先生***、
范肇平先生***及鄭學啟先生***。

* 執行董事
** 非執行董事
*** 獨立非執行董事

中集车辆(集团)股份有限公司
截至 2021 年 8 月 5 日止
以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告及鉴证报告

以以自自筹筹资资金金预预先先投投入入募募集集资资金金投投资资项项目目情情况况报报告告的的鉴鉴证证报报告告

普华永道中天特审字(2021)第 2946 号
(第一页，共二页)

中集车辆(集团)股份有限公司董事会：

我们接受委托，对中集车辆(集团)股份有限公司(以下简称“中集车辆”)截至

2021 年 8 月 5 日止，以自筹资金预先投入于 2021 年 7 月 5 日《中集车辆(集团)
股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》所载的募集资金投

资项目(以下简称“募集资金投资项目”)的情况报告(以下简称“以自筹资金预先投

入募集资金投资项目情况报告”)执行了鉴证工作。

中集车辆管理层的责任是按照以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报

告第二部分所述编制基础编制以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告。

这种责任包括设计、实施和维护与以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报

告编制相关的内部控制，保证以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告的

真实、准确和完整，以及不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

我们的责任是在执行鉴证工作的基础上对以自筹资金预先投入募集资金投资

项目情况报告发表意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101
号 – 历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证工作，该准则

要求我们遵守职业道德规范，计划和实施鉴证工作，以对以自筹资金预先投入募

集资金投资项目情况报告是否已经按照其第二部分所述编制基础编制，且在所有

重大方面如实反映了中集车辆截至 2021 年 8 月 5 日止，以自筹资金预先投入募

集资金投资项目的情况获取合理保证。合理保证的鉴证工作涉及实施鉴证程序，

以获取充分适当的证据。选择的鉴证程序取决于我们的职业判断，包括对由于舞

弊或错误导致的以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告重大错报风险的

评估。在进行风险评估时，我们考虑与以自筹资金预先投入募集资金投资项目情

况报告编制相关的内部控制，以设计恰当的鉴证程序，但目的并非对内部控制的

有效性发表意见。在我们的鉴证工作范围内，我们实施了解、询问、检查、重新

计算以及我们认为必要的工作程序。我们相信，我们获取的证据是充分的、适当

的，为发表鉴证意见提供了基础。

2

普华永道中天特审字(2021)第 2946 号

       (第二页，共二页)

我们认为，上述以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告已经按照以

自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告第二部分所述编制基础编制，在所

有重大方面如实反映了中集车辆截至 2021 年 8 月 5 日止，以自筹资金预先投入

募集资金投资项目的情况。

本鉴证报告仅供中集车辆用于以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目

的自筹资金之目的，不得用作任何其他目的。

普华永道中天 注册会计师
会计师事务所(特殊普通合伙)  周伟然

中国•上海市 注册会计师
2021 年 8 月 25 日  吴芳芳

中集车辆(集团)股份有限公司
以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告

1

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、募集资金情况

经中集车辆(集团)股份有限公司(以下简称“本公司”)股东大会批准授权并由董事

会决议，本公司拟向境内投资者首次公开发行不超过 252,600,000 股人民币普通股

A 股股票，并在深圳证券交易所上市交易。根据中国证券监督管理委员会证监许可

[2021]1719 号《关于同意中集车辆(集团)股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》，同意本公司首次公开发行股票的注册申请。

截至 2021 年 7 月 5 日止，本公司完成了向境内投资者首次公开发行

252,600,000 股人民币普通股 A 股的工作，每股发行价格为人民币 6.96 元，股款以

人民币缴足，计人民币 1,758,096,000.00 元，扣除所有股票发行费用(包括不含增值

税的承销及保荐费用以及其他发行费用)共计人民币 174,319,246.69 元后，募集资金

净额为人民币 1,583,776,753.31 元。上述资金于 2021 年 7 月 5 日到位，业经普华永

道中天会计师事务所(特殊普通合伙)予以验证并出具普华永道中天验字(2021)第
0688 号验资报告。

二、编制基础

       本报告根据中国证券监督管理委员会公告[2012]44 号《上市公司监管指引第 2 号

—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》以及深圳证券交易所颁布的《深圳证券

交易所创业板上市公司规范运作指引(2020 年修订)》的要求编制。

根据本公司 2021 年 7 月 5 日《中集车辆(集团)股份有限公司首次公开发行股票

并在创业板上市招股说明书》，自筹资金是指自有资金和银行借款。在编制以自筹

资金预先投入募集资金投资项目情况报告时，本公司以截至 2021 年 8 月 5 日止，自

筹资金已经预先投入募集资金投资项目的实际支付金额为基础进行编制，该等支付

金额不包含自筹资金中带息债务的借款费用。

三、以自筹资金预先支付部分发行费用情况

本公司本次募集资金发行费用共计人民币 174,319,246.69 元 (不含增值税)。发

行费用中，承销及保荐费用人民币 132,493,924.23 元(不含增值税)已从募集资金总

额中扣除，其他发行费用人民币 41,825,322.46 元 (不含增值税 )中的人民币

41,429,279.26 元(不含增值税)已由公司自有资金支付，剩余其他发行费用人民币

396,043.20 元(不含增值税)尚未支付。截至 2021 年 8 月 5 日止，上述由本公司自有

资金支付的部分发行费用人民币 41,429,279.26 元(不含增值税)，本次拟用募集资金

一并置换。

中集车辆(集团)股份有限公司
以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告

 2

四、以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况

根据本公司 2021 年 7 月 5 日《中集车辆(集团)股份有限公司首次公开发行股票

并在创业板上市招股说明书》，计划对 4 个具体项目拟使用募集资金计人民币

200,000.00 万元。于 2021 年 8 月 3 日，本公司召开第一届董事会 2021 年第八次会

议及第一届监事会 2021 年第三次会议，审议通过了《关于调整 A 股募集资金投资项

目拟投入募集资金金额及确认 A 股募集资金投资项目实施方式的议案》，同意本公

司根据 A 股首次公开发行股票募集资金实际情况，对 A 股募集资金投资项目拟投入

募集资金投资金额进行调整。调整后 4 个项目拟使用募集资金金额合计为

158,377.68 万元。截至 2021 年 8 月 5 日止，本公司以自筹资金预先投入募集资金投

资项目款项计人民币 28,482.03 万元，具体运用情况如下：

      金额单位：人民币万元

序号 项目名称 募集前承诺投资

金额

募集后承诺投资

金额

截至 2021 年 8 月 5 日止

以自筹资金预先投入

募集资金投资项目金额

1 数字化转型及研发项目  50,000.00 43,877.68  1,462.09

2 升级与新建灯塔工厂项目  115,000.00  79,500.00  17,019.94

3 新营销建设项目 10,000.00 10,000.00  -

4 偿还银行贷款及补充流动资金 25,000.00 25,000.00  10,000.00

 总计  200,000.00  158,377.68 28,482.03

中集车辆(集团)股份有限公司

法定代表人: 麦伯良

主管会计工作的负责人: 纪海峰

会计机构负责人: 骆鹏

2021 年 8 月 25 日